



## Mogens Lykketoft indleder Økologi-Kongres 2017

**BÆREDYGTIGHED. FN's 17 verdensmål danner udgangspunktet, når aktørerne indenfor dansk økologi mødes til Økologi-Kongres 2017 i Kolding den 29. og 30. november. Mogens Lykketoft, formand for FN's generalforsamling, da FN-landene vedtog de 17 mål for global bæredygtighed, åbner den indledende fællesdebat. Tilmelding åbner i dag.**

Den 29. og 30. november holder SEGES, Økologisk Landsforening og Landbrug & Fødevarer i samarbejde med ICROFS – Aarhus Universitet og Biodynamisk forening Økologi-Kongres 2017 med bæredygtighed som et af hovedtemaerne. [Tilmelding åbner i dag kl. 12.00](#). Økologi-Kongressen samler landets økologiske landmænd, fødevarerproducenter, professionelle køkkener, forskere og almindeligt øko-interesserede danskere til to dages brush-up på den nyeste viden, forskning og markedsdata indenfor økologisk fødevarerproduktion og -forbrug.

- Når jeg læser FN's 17 verdensmål, så står der klart og tydelig økologi mellem linjerne, som redskab til at nå mange af målene. Vi er glade for, at Mogens Lykketoft, som var formand for FN's Generalforsamling da den i 2015 vedtog målene, har lyst til at åbne kongressen og dele sit perspektiv på de globale udfordringer, som målene skal løse, med os, siger Per Kølster, formand for Økologisk Landsforening.

- Vi skal hele tiden udvikle økologiens bæredygtig og blive bedre til at udnytte vores ressourcer. Økologien skal gå foran, når det gælder bæredygtig fødevarerproduktion. Det må forbrugerne aldrig være i tvivl om, siger Hans-Erik Jørgensen, der er formand for Økologisektionen, Landbrug & Fødevarer.

I løbet af kongressens 58 temamøder, debatter og plenums vil der være fokus på økologiens bæredygtighedsgrad i dag. Hvor leverer man allerede de bæredygtige svar, og hvor kan man forbedre sig?

### Fra markedsdata til genbrug af husholdningsaffald

Den nyeste viden og forskning i økologiske fødevarers betydning for klima, sundhed og dyrevelfærd behandles henover kongressen fra forskellige vinkler. Deltagerne kan for eksempel høre om økologiske grise i stalde, som triller rundt på markerne. Af andre emner kan nævnes, de seneste tal for markedsudvikling og forbrugertrends i ind og udland, og hvordan landbrug og samfund kan arbejde sammen om recirkulering af "affald" til gødning for nye planter.

- Vi skal finde vores egne ben at stå på. Det gælder fx inden for brug af sorter, avlsarbejdet og måder at gøre tingene på. Det er vigtigt, at vi får gjort tanker og ideer til handling og får afprøvet, hvad der virker og ikke virker. Derfor glæder jeg mig til på Økologi-kongressen til at høre resultaterne fra de mange forsknings- og demonstrationsprojekter, som arbejder på at finde svar og løsninger på vores udfordringer, siger Hans Erik Jørgensen.

- Lige fra regnormens hjem under mulden til tallerkenen på den fineste restaurant er økologien i udvikling og vækst. Dansk økologi bliver ved med at sætte rekorder i markedet, i køkkenerne og i markerne, og den økologiske tankegang breder sig til nye områder. Fx recirkulering af næringsstofferne på et større, samfundsmæssigt plan, som kongressen også vil vise os eksempler på, siger Per Kølster.



### **Program og tilmelding**

Økologi-Kongressen har med jævne mellemrum været afholdt i Danmark siden 1998. Siden 2009 hvert andet år. På [www.okologi-kongres.dk](http://www.okologi-kongres.dk) kan man se detaljeret program for Økologi-Kongres 2017 og tilmelde sig.

### **For yderligere kommentarer/info**

Per Kølster, formand for Økologisk Landsforening, 22 22 07 37

Hans-Erik Jørgensen, formand for Landbrug & Fødevarers Økologisektion, 40 73 11 33

Joachim Plaetner Kjeldsen, pressemedarbejder, Økologisk Landsforening, 30 54 39 30, [jkj@okologi.dk](mailto:jkj@okologi.dk)

Linda Rosager Duve, marketings- og kommunikationskonsulent, SEGES, 87 40 50 00, [lrd@seges.dk](mailto:lrd@seges.dk)